
امام جمعه موقت تهران:

حضرت زهرا )س( در جبهه های مختلف نقش رسولان را ایفا کرد
امام جمعــه موقت تهران گفــت: حضــرت فاطمه زهرا 
)س( طی دوران زندگــی خود در جبهه هــای مختلف 
جنگ نرم دشــمن در حمایت از ولایــت و تبیین جایگاه 
امام و نقــش آن در اجتماعات بشــری، نقش رســولان 
و پیامبــران را ایفــا کــرد. آیــت ا... صدیقی در مراســم 
عزاداری ســالگرد شــهادت حضرت فاطمه زهرا )س( 
در حرم مطهــر حضرت امام رضــا )ع( افــزود: حضرت 
زهرا )س( با خطبه خود در مسجد پیامبر )ص( یک تنه 
دنیایی از دشــمن را مغلوب کرد. وی ادامه داد: پیامبر 
اکرم )ص( به حضرت فاطمه )س( می فرمود، پدر فدای 
تو. رسول خدا )ص( اهل تعارف نبود و همه ائمه )ع( نیز 
حضرت فاطمه )س( را  تکریم و تعظیم می کردند. امام 

جمعه موقت تهران گفت: برخی دوست ندارند محبت 
و عدالت حاکم باشد و مدام دنبال بهانه هستند تا سر و 
صدا کنند. این به طینت و به لقمه هایی که خورده اند، 
بازمی گردد. حرام خوارها از دین خــدا، عمامه و پاکی 
خوششــان نمی آید.وی با بیــان این که رهبــر بزرگوار 
ما، حکیم، قدرتمند، دنیا شــناس و مدیر است ،افزود: 
ایشان در زمان رهبری خود با وجود برخی دولت  های 
چموش و غرب گرا و این همه نفوذی و جاسوس، کشور 
را به آرامی به پیش بردند و چرخ پیشرفت متوقف نشد. 
آیــت ا... صدیقی ادامه داد: ما ســر ســفره شــهدا، زیر 
پرچم ائمه )ع( و ولی فقیه هستیم و اگر دلمان را به خدا 
بدهیم هیچ حادثه ای ما را غصه دار و پریشان نمی کند.

۳
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از میان خبرها

گوناگون

به دستور استاندار صورت گرفت

فراخوان بامدادی مدیران برای 
سنجش دستگاه های بحران مدار

با حضور استاندار خراسان رضوی آخرین وضعیت 
دستگاه های بحران مدار و فرمانداری های استان 
ارزیابــی و تصمیمــات لازم بــرای آمادگــی بیشــتر 
اتخاذ شد. به گزارش روابط عمومی استانداری، به 
دستور استاندار کلیه اعضای پیشگیری، هماهنگی 
و فرماندهــی عملیات پاســخ بــه بحران اســتان در 
ساعت 2 بامداد جمعه فراخوان شده و در جلسه ای 
که برگزار شد، آخرین وضعیت دستگاه های بحران 
مــدار و فرمانداری ها ارزیابی شــد. نظــری در این 
جلســه اظهار کرد: آمادگی هــای لازم در خصوص 
پدافنــد غیــر عامــل و اجــرای ماموریت ها بــه طور 
مســتمر باید چک شــود. در این جلســه مقرر شــد، 
دســتگاه های مختلــف و فرمانداری هــای اســتان 
آخریــن وضعیــت خــود در حــوزه آمادگــی پدافند 
غیرعامل و مدیریت شرایط بحرانی را در بازه زمانی 
مشــخصی ارائه کنند تا جمع بندی فراخوان های 

دستگاهی به آمادگی استان ختم بشود.

درجلسه قرارگاه اجرای نهضت ملی تولید 
مسکن شهرستان بردسکن مطرح شد 

الحاق 54 هکتار زمین به 3شهر 
برای ساخت مسکن ملی 

علی نوری-فرماندار بردسکن درجلسه قرارگاه اجرای 

نهضت ملی تولید مسکن بردســکن گفت: به منظور 
اجرایی کردن طرح نهضت ملی مسکن در شهرستان 
و با توجه به سهمیه شهرستان در طول 4سال اجرای 
این طرح کــه  بیش از 2 هزار و 100 واحد مســکونی 
اســت ،مقرر شــد اداره راه و شهرســازی بیش از 42 
هکتاردر شهر بردســکن ، 9 هکتار در شــهر انابد و ۳ 
هکتار در شهر شــهرآباد  به محدوده شــهرها  الحاق 
کند .به گزارش خراســان رضوی ، مجتبی شــاکری 
افزود: سهمیه شهرســتان بردسکن در طرح  نهضت 
ملی تولید مسکن هر ســال بیش از 500 واحد است 
کــه حداقل نیاز شــهر بردســکن بــرای دوســال 85 
هکتارزمین اســت. وی با بیان این که یکــی از برنامه 
های جدی دولت ســیزدهم تحقق ساخت 4 میلیون 
مسکن درطول 4ســال اســت، افزود: مقرر شده هر 
سال یک میلیون مسکن در کشور احداث شود. وی از 
دستگاه های اجرایی خواست با توجه به کمبود زمین 
در شهرســتان درصورت وجود زمین بدون استفاده 
راجع بــه معرفی آن اقدام کنند تا بخشــی از مشــکل 
زمیــن در شهرســتان در بحــث تحقق جهــش تولید 
مسکن تامین شــود. وی اظهارکرد: این مهم یکی از 
مطالبات جدی اســتاندار خراســان رضوی است که 
می طلبد مدیران ادارات هرچه ســریع تر زمین های 
بدون اســتفاده خود را تعیین تکلیف کنند. فرماندار 
بردســکن خاطر نشــان کرد: به خاطر گرانی مسکن 
در مرکــز شهرســتان برخی افــراد حاضر هســتند با 
اســتفاده از تسهیلات مســکن در روســتاها اقدام به 
احداث مســکن کنند. احمدی فر مدیر بنیاد مسکن 
بردسکن گفت: در طرح اقدام ملی مسکن از مجموع 
12۳ نفر  متقاضی 106 نفر آن ها تایید شده و 17 نفر 
همچنان بلاتکلیف باقی مانده اند. وی با بیان این که 
مبلغ  تسهیلات ساخت مسکن هنوز به صورت قطعی 
مشخص نشده است ،افزود: برخی از متقاضیان برای 
گرفتن این تســهیلات بلاتکلیف هســتند چــرا که با 
توجه به افزایش قیمت مصالح ، تسهیلات پرداختی 
تنها هزینه ساخت یک چهارم مصالح را پاسخ گوست 
و از طــرف دیگر مــردم تــوان تامیــن آورده را ندارند. 
وی اظهار کرد: تسهیلات مسکن بین 100 تا 150 
میلیــون تومان ابلاغ شــده و به تازگی بحــث 250 تا 
۳00 میلیون تومان است. وی با اشــاره به این که در 
15 قطعــه زمین در پروژه مســکن مهــر تاکنون هیچ 
گونه عملیات عمرانی در آن ها اجرا نشده است ،گفت: 
درصورت موافقت اداره راه و شهرسازی می توانیم  با 
واگذاری این زمین ها حداقل  مشــکل 15 متقاضی 

طرح اقدام ملی مسکن  را برطرف کنیم . 

معاون اداره کل میراث فرهنگی اعلام کرد:

 توسعه گردشگری استان
 بر مبنای برنامه راهبردی 

معــاون گردشــگری اداره  کل میــراث  فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع  دستی استان گفت: گردشگری 
استان بر مبنای پژوهش ها و برنامه راهبردی عملیاتی 
توسعه می یابد. به گزارش ایسنا، بیدخوری در جلسه 
بررســی طرح راهبردی عملیاتی توسعه گردشگری 
اســتان که با حضور پژوهشگران پژوهشــکده جهاد 
دانشگاهی مشهد برگزار شــد، اظهار کرد: در برنامه 
راهبردی- عملیاتی اولویت اجرای برنامه های توسعه 
گردشگری در شهرستان ها مشخص شده و بر مبنای 
آن مسیر توسعه طی خواهد شد. وی ادامه داد: با توجه 
به این که مشهد شــهری بین المللی است، طرح ها و 
برنامه های اجرایی می تواند مسیر پیشرفت را هموار 
کند و توســعه مبتنی بر نیازهــای بین المللی تعریف 
شود. حسن زمانی بیدختی، سرپرست معاونت توسعه 
مدیریت و پشتیبانی اداره  کل میراث  فرهنگی نیز بر 
لزوم تداوم برنامه  هــای راهبــردی- عملیاتی تاکید 
کرد و یادآور شد: در این برنامه راهبردی- عملیاتی، 
ساختار سازمانی اداره  کل با ماموریت  ها نیز بررسی 
شده و متناسب  سازی این ساختار با ماموریت ها یکی 

از ضرورت های پیش روست.

خبرمرتبط

اخبار

اقتصادی-سیاسی

مدیرکل تعزیرات حکومتی خبر داد:

 تشکیل ۶۱ پرونده تعزیراتی
 در طرح نظارتی یلدا

مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان از تشکیل 61 
پرونده تعزیراتــی در اجرای طرح نظارتــی یلدا در 
مشــهد خبر داد و گفت: طی اجرای این طرح 58 
پرونده در حوزه کالا و خدمات و سه پرونده در حوزه 
بهداشتی تشکیل شده  اســت. مدنی در گفت و گو 
با ایرنا افزود: با توجه به فرا رســیدن یلدا و افزایش 
تقاضا از سوی مصرف  کنندگان برای خرید میوه، 
خشــکبار و شــیرینی، طرح نظارتی یلدا از 20 آذر 
آغاز می شود و تا اول دی ماه ادامه دارد. وی تصریح 
کــرد: 21 پرونده از این تعداد منجــر به صدور رای 
شــده و میزان محکومیت نیــز 25 میلیون و 600 
هزار تومــان اســت. مدیــرکل تعزیــرات حکومتی 
خراســان رضوی اظهار کرد: بقیه پرونده ها نیز در 
دست بررسی است و این طرح با جدیت ادامه دارد.

 عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت
 در استان:

 حل مشکلات مردم
درجریان مذاکرات اهمیت دارد

عضو شــورای مرکزی حــزب اتحاد ملت در خراســان 
رضــوی بــا تاکیــد بــر حمایــت جریــان اصلاحــات از 
مذاکــرات وین، گفــت: برای اصــلاح  طلبــان تفاوتی 
ندارد که توافق به دســت چه کســی منعقد شود، تنها 
موضوعی که اهمیت دارد حل مشــکلات مردم است. 
مصطفی درایتی در گفت وگو با ایســنا بــا بیان این که 
اصلاح  طلبان همــواره به دنبال بهبــود روابط ایران با 
دنیا بوده انــد، اظهار کرد: بــه همین منظــور حتی در 
دولت هــای نهم و دهــم که اصــلاح  طلبان نقشــی در 
قدرت نداشــتند، باز هم بر لزوم انجــام  مذاکره و حل و 
فصل مشــکلات تاکیــد می کردند. وی افــزود: پس از 
انعقاد برجام در دولت یازدهم نیز اصلاح  طلبان کاملا 
از آن حمایت کردند و پس از به وجود آمدن مشکلاتی 
برای برجــام، باز هم ایــن جریان اصلاحات بــود که بر 
لزوم احیــای این توافق تاکید داشــت. هــم اکنون هم 
هیچ تغییــری در ایــن موضع گیری اصــلاح  طلبان به 
وجود نیامده اســت و باز هم از انجــام مذاکره حمایت 
می کنند. وی ادامــه داد: امیدواریم دولت ســیزدهم 
بتواند مذاکرات را به سرانجام برساند و مردم را از زیر بار 
مشکلات نجات دهد، این که تصور کنیم چون اصلاح  
طلبان خارج از قدرت هســتند پس با انجــام مذاکره و 
انعقاد توافق مخالف اند، کاملا نادرست است. درایتی 
با تاکید بر این که احیای هرچه ســریع تر برجام باعث 
برداشــته شــدن فشــارهای معیشــتی از روی دوش 
مردم می شود، گفت: جریان اصلاحات به هیچ وجه با 
انجام مذاکره و انعقاد توافق مخالفتی ندارد و طرفدار 
سرسخت آن نیز هست. این فعال سیاسی اصلاح طلب 
تصریح کرد: البته ممکن است اصلاح  طلبان در برخی 
از موارد به شیوه انجام مذاکره انتقاداتی وارد و سوالاتی 
مطرح کنند اما هرگز اقدامات مخربی که تاثیری منفی 

بر مذاکرات وین بگذارد، انجام نخواهند داد.

مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی استان:

جلوی صادرات فلفل دلمه ای 
گرفته نشده است

مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشــاورزی استان 
گفت: جلوی صادرات فلفل دلمه ای از کشور ما گرفته 
نشــده بلکه بخشــی از ضوابط کشــورها تغییر کرده 
است. حلاج نیا در گفت وگو با ایسنا در خصوص اخبار 
جلوگیری از صادرات فلفل دلمه ای به روسیه اظهار 
کرد: صــادرات فلفل دلمــه ای متوقف شــده مربوط 
به محصول خراســان رضوی نبــوده و آن محصولات 
در اســتان های دیگــر کشــور ماننــد یــزد، اصفهان، 
آذربایجان و... کشــت شده اســت. وی تصریح کرد: 
باید توجــه داشــت در زمینــه صــادرات و واردات هر 
کشــور ضوابطــی دارد، بنابراین کشــور صادرکننده 
ملزم اســت تا هــر عاملی که کشــور مقصد بــه عنوان 
مشــتری از او بخواهد، تامین کند. وی با تاکید بر این 
که صادرات از کشور ما به هیچ عنوان متوقف نشده، 
افزود: به تازگی کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا که 
شامل بلاروس، قزاقســتان، قرقیزستان، ارمنستان 
و روسیه هستند، یک ســری ضوابط خاصی را تعیین 
کرده اند کــه باید بــر اســاس اســتانداردهای جدید 
برخی محصولات به کشــور آنــان صادر شــود. برای 
مثال به تازگی  الزامی تعیین شده که صادرکنندگان، 
کشاورزان، گلخانه داران و تولید کنندگان برای ادامه 
صادرات محصولات باید حتما کشت محصولات خود 

را  زیر نظر یک کلینیک گیاه پزشکی انجام دهند.

معاون شرکت آب منطقه ای استان:

۶700  حلقه چاه مجهز به کنترل 
هوشمند به روز رسانی شد

معاون حفاظت و بهره  برداری شــرکت آب منطقه 
ای اســتان گفــت: عملیات بــه روزرســانی 6 هزار 
و 700 حلقــه چــاه کشــاورزی مجهــز بــه کنتــرل 
هوشــمند در این استان انجام شــد. نعمت  نژاد در 
گفت و گو بــا ایرنا افزود: هم اکنون بیش از هشــت 
هــزار و 450 حلقه چــاه مجهز به کنتور هوشــمند 
در خراسان رضوی دایر اســت که بیشتر چاه های 

کشاورزی دارای مجوز را شامل می شود. 

همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا)س( انجام شد 

 آغاز هشتمین سوگواره 
نگین شکسته در مشهد 

مســلمی-این روزها مشــهدالرضا )ع( غــرق در ماتم و عزای 

سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( است، دلدادگان 
آن حضرت در هشتمین سوگواره نگین شکسته که به منظور 
به پا داشتن عزای ریحانة النبی )س( برگزار می شود، گرد 
هم آمدند تا در غم مولا و مقتدایشــان امام علی )ع( شریک 
باشــند. به گزارش »خراســان رضوی«، همزمان با سالروز 
شــهادت حضرت زهــرا )س(، هشــتمین ســوگواره نگین 
شکســته با حضور جمعی از علمــا و مردم عزادار در مشــهد 
آغاز شــد. آیت ا... ســیدان در این مراســم که با حضور آیت 
ا... شیخ مهدی شب زنده دار عضو فقهای شورای نگهبان، 
آیت ا... صدیقــی امام جمعه موقت تهــران و جمع زیادی از 
زائــران و مجاوران علی بن موســی الرضا )ع(  برگزار شــد، 
گفت: شــخصیت مبارک حضــرت زهرا )س( کــه مجموع 
علم، حلم، ایثار، عبادت، سخاوت، شــهامت و تمام فضائل 
هستند، شــخصیتی هســتند که اهمیت بســیار والایی در 
اساس خلقت دارند، این شخصیتی که چنین عظمتی دارند 
و منتخب پروردگار عالــم به عنوان یکی از شــخصیت های 
دارای عصمت و مصداق آیه شــریفه تطهیر هستند و پیامبر 
اکرم)ص( نیز ایشــان را ام ابیها خطــاب کردند، یعنی نبی 
مکــرم اســلام)ص( حضــرت زهــرا)س( را در حــدی مورد 
احترام خود قرار می دادند که گویی مادرشان هستند. وی 
در ادامه صحبت هــای خود به یکــی از خطبه های حضرت 
زهرا )س( در مسجد پیامبر )ص( اشاره کرد و افزود:  خطبه 
ای کــه حضــرت زهــرا)س( در مســجد پیامبــر)ص( بیان 
کرد، دارای اهمیــت زیادی اســت و نباید از کنار آن ســاده 

بگذرید، حضرت زهرا)س(در این خطبه مسائل گوناگونی 
را درباره دین اســلام، مســئله وصیت پیامبر)ص( و اوضاع 
و احوال جامعه بیــان کرد، در این خطبه پرمحتوا،  اســرار و 
حکمت های برخی از واجبات دین اسلام همچون توحید، 
نبوت، امامت، معــاد، مســائل اجتماعی، احکام، مســائل 
مربوط به جریانــات آن زمــان و مســائل دیگر را بــه صورت 
جامع بیان فرمودند و بنده نیز تاکنون همانند این خطبه در 
کامل و جامع بودن جایی نیافته ام. وی با بیان این که یکی 
از موضوعات خطبه حضرت زهرا)س( به عنوان یک درس 
بسیار مهم ، صبر و استقامت در برابر مشکلات است، تاکید 
کرد: اگر فردی در انجام واجبات، ترک محرمات و استقامت 
در مقابله با سختی ها درمسیر حق صبور نباشد، نمی تواند 
مســتحق اجر و پاداش های ارزنــده الهی باشــد، آن چه که 
زمینه رسیدن یک فرد به پاداش های مهم الهی و مقام های 
والا را فراهم می سازد، اســتقامت کردن در انجام وظایف، 
تکالیف الهی  و واجبات اســت و انســان باید هر چه بهتر در 
جهت کســب کمالات و به دســت آوردن ارزش های واقعی 
بکوشد.همچنین موسوی شیرازی مدیر اجرایی هشتمین 
سوگواره نگین شکسته درباره جزئیات این سوگواره به ایرنا 
گفت: این سوگواره به صورت اجرای نمایش است که تا 16 
دی ماه برای همه مردم در سه زمان مختلف برگزار می شود 
و در حاشیه این نمایش نامه، نمایشــگاه عرضه محصولات 
فرهنگی نیز برپاست.علاقه مندان می توانند در ساعات 17، 
19 و 21 برای تماشــای این نمایش نامه به طبقه سیزدهم 
برج آسمان واقع در میدان 17 شهریور مشهد مراجعه کنند.

سازمان صمت از آغاز شیوه جدید نظارت 

برای 4 نوع کالا در استان خبر داد: 

نظارت از درِ کارخانه 

کارشناس مسئول نظارت بر کالا و خدمات سازمان صنعت، معدن 
و تجارت خراســان رضوی از آغاز نظارت از درِ کارخانه برای چهار  
نوع کالا خبر داد و گفت: از شــنبه نظارت بازرسان این سازمان بر 
قیمت چهار نوع کالا شامل آب معدنی، ماءالشعیر، لوازم خانگی و 
انواع آب میوه آغاز شده است و واحدهای تولیدی این کالاها ملزم 
به رعایت قانون در تعیین قیمت این اقلام شده اند. عباس اخوان 
در گفت و گو بــا ایرنا درباره جزئیات این شــیوه نظارتــی بر کالاها 
افزود: پیش از این برخی از این کالاها یا برچســب قیمت کارخانه 
ای نداشت یا برخی شــرکت های پخش طی تبانی با کارخانه ها، 
قیمتی غیرواقعی برای کالا تعییــن و روی آن نصب می کردند که 
هر دو منتفع شوند و سپس این کالاها با تخفیف های غیرواقعی در 
فروشگاه ها عرضه می شد.وی در تشریح هدف اجرای این طرح نیز 
گفت: به منظور جلوگیری از گران فروشی و عرضه کالا با تخفیف 
ها و قیمت هــای غیرواقعــی، ســازمان حمایت از حقــوق مصرف 
کنندگان و تولید کنندگان در ابلاغیه جدید خود تولیدکنندگان 
چهار نــوع کالای مزبور را ملزم به نصب برچســب قیمــت واقعی و 
فروش آن براســاس قیمت مزبور کرده اســت. کارشناس مسئول 
نظارت بر کالا و خدمات سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی گفت: قانون گذار به واحدهای تولیدی اقلام مزبور  اجازه 
داده است تا حداکثر 17 درصد سود خود را براساس قیمت تمام 
شــده کالا در نرخ فروش لحــاظ کنند. اخــوان افــزود: واحدهای 
صنفی فروشنده این کالاها ملزم هســتند قیمت شان را براساس 
فاکتوری که واحد تولیدی ایــن اقلام صادر کرده اســت با رعایت 

ضرایب سود متعلقه و قانونی،  با برچسب روی کالا نصب کنند.

فعلا 4 محصول، در آینده افزایش محصولات بیشتر	 
کارشناس مسئول نظارت بر کالا و خدمات سازمان صنعت، معدن 
و تجارت خراســان رضوی با تاکید بر ضرورت اجرای این طرح به 
منظور جلوگیری از گران فروشــی تصریح کرد: از این پس، شیوه 
نظارت بازرسان ســازمان صنعت، معدن و تجارت، کنترل قیمت 
کالاهای مزبور از در کارخانه تا واحد صنفی خواهد بود و به مرور 

کالاهای دیگر نیز در زمره این نوع بازرسی قرار می گیرد.

معــاون وزیر تعــاون و رئیس ســازمان فنی و 
حرفه ای کشور گفت: توسعه مهارت آموزی 
فرمــول نجــات بخش امروز کشــور اســت و 
مهارت و وجــود نیروهای ماهر در توســعه و 
رشــد تمامی عرصه ها موثر و راهگشاست. 
به گزارش ایرنا، غلامحسین حسینی نیا روز 
گذشته در جلسه مشترک با اعضای هیئت 
مدیره مجمع خیرین توسعه و ترویج آموزش 
های فنــی و حرفــه ای خراســان رضــوی با 
اشــاره به اهمیــت رســالت ســازمان فنی و 
حرفــه ای ،اظهار کــرد: کشــورهایی مانند 
تایوان، هند،کره و چین را تکنیســین  های 
ماهر و افراد دارای مهارت ساخته اند و این 
نشان از اهمیت مهارت در انجام امور دارد و 
ســازمان فنی و حرفه ای مهم ترین سازمان 
توســعه ای کشــور اســت. وی افزود: 640 
مرکز آموزش فنی و مهارتی در کشور وجود 
دارد و وجــود نیروی ماهر بــرای آموزش در 
این بخــش را ظرفیتــی برای توســعه هرچه 
بیشــتر مهارت آموزی در کشــور می دانیم. 

حســینی نیــا افــزود: دانشــگاه هــای ما در 
سطح دانشــگاه های نســل دوم باقی مانده 
انــد در حالــی کــه دنیا تجربه نســل ســوم و 
چهارم را به پایان رســانده است. وی اظهار 
کــرد: ســرعت تحــولات در فناوری بســیار 
زیاد اســت و به همیــن دلیل ســازمان های 
بین المللی معتقدند یــک میلیارد جمعیت 
جهان کــه اکنــون جمعیت ماهر هســتند تا 
پنج ســال آینده نیاز بــه بازآمــوزی مهارتی 
دارند و بنا بر این 10 میلیون جمعیت ماهر 
شــاغل امروز کشــور باید مهارت های نوین 
را فرا بگیرند. رئیس ســازمان آموزش فنی 
و حرفــه ای کشــور 45 درصــد ورودی این 
سازمان را دانشــجویان و دانش آموختگان 
دانشگاه اعلام کرد و آن را یک فاجعه دانست 
و افزود: مشکل عمده کشور ما نبود مهارت 

آموزی و توانمندی دانش آموختگان  پس از 
گذراندن دوران تحصیل است. حسینی نیا 
خاطرنشــان کــرد: بــرای حل این مشــکل 
با اســتفاده از تجربه کشــور آلمــان آموزش 
دوگانه یا هیبریدی دانش آموزان به معنای 
کسب یک مهارت در حین تحصیل در حال 
انجام اســت تا در صورت اشــتغال نداشتن 
فرد در راســتای رشــته تحصیلی در مســیر 
مهارت آموخته شــده شــغل پیــدا کند. وی 
استان خراســان رضوی را پیشگام و پیشرو 
در همــه کارهــای خیــر دانســت و ایجــاد 
و فعالیــت مجمــع خیریــن توســعه و ترویج 
آموزش های فنی و حرفه ای را از جمله این 
پیشــگامی ها اعلام کــرد. رئیس ســازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشور با درخواست 
پذیرش عضویت افتخاری در مجمع خیرین 

توســعه و ترویج آمــوزش های فنــی و حرفه 
ای خراســان رضوی گفت: تشــکیل مجمع 
خیریــن در تک تــک اســتان های کشــور و 
سپس شــکل گیری مجمع ملی و در نهایت 
هیئت امنایی کردن آمــوزش های مهارتی 
در کشــور از جمله راهکارهــای موثر در این 
حوزه خواهد بود. وی راهکار خروج کشور از 
وضعیت موجود و مشکلات فعلی را گرایش 
به ســمت مهارت آمــوزی دانســت و افزود: 
مجمع خیرین توســعه و ترویج آموزش های 
فنی و حرفه ای باید مجمــع راهبردی برای 
توســعه آموزش های فنی و حرفه ای باشــد 
و ضرورت دارد کــه راهبردهای کلان حوزه 
مهارت در این فضا تعیین شــود زیرا بهترین 
و واقعی ترین فضای ارتباط با دنیای واقعی 
است. وی ادامه داد: باید با کمک هم تحول 
اساسی در موضوع آموزش های فنی و حرفه  
ای در کشــور ایجاد کنیم زیرا همه راه هایی 
را که باید در کشــور رفته ایــم و راهی به جز 

توسعه آموزش و مهارت جوانان نداریم.

هشدار درباره افزایش مهاجرت پزشکان 
سرپرست علوم پزشکی مشهد: ماندگاری جامعه پزشکی در کشور کاهش پیدا کرده است و باید مهاجرت پزشکان جدی گرفته شود 

سرپرســت دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: ماندگاری 
جامعه پزشکی در کشور کاهش پیدا کرده است لذا باید معضل 
مهاجرت پزشکان جدی گرفته شود. به گزارش تسنیم، دکتر 
کیانی در نشست شورای هماهنگی نظام پزشکی  های استان 
های خراســان رضوی، جنوبی و شــمالی اظهارکرد: بیش از 
۳0 هزار پزشک در کشور داریم که  طبابت نمی کنند، چرا که 
عملا درآمد و سختی های اشتغال به این حرفه به لحاظ هزینه 
- منفعت توجیه ندارد. وی با اشــاره به طــرح افزایش ظرفیت 
پذیرش در رشــته  های پزشــکی گفت: این پاک کردن صورت 
مسئله است که فکر کنیم با افزایش ظرفیت  ها همه کمبودها 
رفع می شود. در همین سال گذشته چند هزار پزشک از کشور 
مهاجرت کردند؛ آیا ما باید نیروی متخصــص با هزینه فراوان 
برای ســایر کشــورها تربیت کنیم؟ چرا ما دانشــجو و پزشــک 
برای خودمان تربیت نکنیم؟ سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد با اشاره به فرمایش های مقام معظم رهبری در دیدار با 

پرستاران به مناسبت ولادت حضرت زینب )س( خاطرنشان 
کرد: ایشان در این دیدار بسیار روشن و حکیمانه بیان کردند 
که در خصوص مسائل مطرح شــده در زمینه افزایش ظرفیت 
پزشــکی و... کار به اهلش ســپرده شود. خوشــبختانه همین 
هم شد در شورای عالی انقلاب فرهنگی کلیات طرح تصویب 
شد اما جزئیات به جامعه پزشکی سپرده شــد. وی با اشاره به 
این که ماندگاری جامعه پزشکی در کشــور کاهش پیدا کرده 
است، گفت: باید معضلات و مشــکلات جامعه پزشکی را رفع 
کنیم، ما استادان برجسته ای داریم که با طرح سقف درآمدی 
، خارج از سقف قرار خواهند گرفت، استادانی که بعضا بالای 
20 و ۳0 سال سابقه کار دارند. کیانی اظهار کرد: بسیاری از 
این افراد شــخصیت  های برجســته علمی محسوب می شوند 
و بعد از این همه سال کار و تلاش اســتحقاق بیش از این ها را 
دارند اما با این محدودیت ها قطعا بخشی از این افراد برجسته 
را دیگر در دانشگاه ها نخواهیم داشت، هم اکنون هم تقاضای 

بازنشســتگی از ســوی تعداد قابل توجهی از این اســتادان  را 
داریــم، افرادی که فقط به عشــق مردم در کشــور مانــده اند و 
وقتی حداقل ها برایشــان فراهم نیســت ترجیح می دهند که 
بیش از مدت قانونی خدمت نداشته باشند، مگر ما چند استاد 
پایه 40 داریم که ایــن طور در دوران طلایی کــه به دانش این 
افراد نیاز مبرم داریم از دستشان بدهیم؟ سرپرست دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد با انتقاد از جوسازی های رسانه ای به ویژه 
از ســوی برخی افراد ضد پزشــک اظهارکرد: خوشبختانه در 
استان، تعاملات خوبی با صدا و سیما داشته و داریم و همیشه 
مسائل علمی در حوزه ســلامت با حضور متخصصان فن ارائه 
شده است. اما در مواردی تریبون در اختیار افرادی قرار گرفته 
که نه تنها تخصــص لازم و کافی را بــرای اظهار نظــر در حوزه 
مسائل سلامت نداشته اند بلکه با تکیه بر اطلاعات و فرضیات 
نادرســت افکار عمومــی را در جهت مقابله بــا خدمت گزاران 

سلامت و جامعه پزشکی سوق داده اند.
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معاون وزیر تعاون در مشهد:

توسعه مهارت آموزی فرمول نجات کشور است


